

УТВЕРЖДАЮ:

РАСЧЕТ

начальной (максимальной) цены контракта
при осуществлении закупок на выполнение работ
по благоустройству территории

(указывается вид подрядных работ в соответствии с объектом закупки)

по объекту: Благоустройство территории государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №639 Невского района

(указывается наименование объекта)

по адресу: Санкт-Петербурга, наб. р. Оккервиль, д. 10

(указывается адрес объекта)

Основания для расчета:

1. Акт заказчика об утверждении проектной документации, включая сводный сметный расчет стоимости строительства объекта, от _____ г. № _____
2. Заключение государственной экспертизы от _____ № _____ (при наличии)
3. Утвержденный сводный сметный расчет либо утвержденный локальный сметный расчет на сумму 57 550,18 (тыс. руб.)

| № п/п | Наименование работ и затрат | Стоимость работ в ценах на дату утверждения сметной документации на IV квартал 2022 г. (Ноябрь 2022) руб. | Индекс фактической инфляции (Ноябрь 2022 - Март 2026) | Стоимость работ в ценах на дату формирования начальной (максимальной) цены контракта I квартал 2026 г. (Март 2026) руб. | Индекс прогнозной инфляции на период выполнения работ (Июнь 2027 - Август 2027) | Начальная (максимальная) цена контракта с учетом прогнозного индекса инфляции на период выполнения работ (Июнь 2027 - Август 2027)руб. |
|-------|------------------------------|---|---|---|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | Строительно-монтажные работы | 17 818 887,00 | 1,3740 | 24 483 150,74 | 1,0657 | 26 091 693,74 |
| 2 | Оборудование (ФГИС ЦС/ТССЦ) | 12 242 132,00 | 1,1810 | 14 457 957,89 | 1,0657 | 15 407 845,72 |
| 3 | Прочие работы | 568 114,00 | 1,3740 | 780 588,64 | 1,0657 | 831 873,31 |
| 4 | Акт УСПХ | 446 250,00 | 1,3740 | 613 147,50 | 1,0657 | 653 431,29 |
| 5 | Непредвиденные затраты (2%) | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 6 | Стоимость без учета НДС | 31 075 383,00 | | 40 334 844,77 | | 42 984 844,06 |
| 7 | НДС (22%) | 6 836 584,26 | | 8 873 665,85 | | 9 456 665,69 |
| 8 | Стоимость с учетом НДС | 37 911 967,26 | | 49 208 510,62 | | 52 441 509,75 |

Продолжительность строительства в соответствии с проектной документацией: 3 мес.

Начало строительства: июнь 2027 г.
Окончание строительства: авг 2027 г.

Заказчик:
Директор
ГБОУ СОШ № 639 Невского района Санкт-Петербурга

